
  
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

   
 Ν.Π.Δ.Δ. (Ν.4002/11) 

 Γρηγ.Λαμπράκη 2 - Τ.Κ.54636 - Θεσσαλονίκη     

 Τηλ.:.2310.229877, 2310.236951  
 E-mail: aamth@otenet.gr 

                                                                  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΞΗΣ ΑΡΙΘΜ. 12ης/29-06-2023 

 
 
ΘΕΜΑ 16ο: ΤΙΜΟΛΟΓΙΑΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΤΩΝ Ε.Α.Κ.Θ. ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2023-24.  
 
Η Επιτροπή Διοίκησης των Ε.Α.Κ.Θ. αφού έλαβε υπόψη της:  
 

1) Την σχετική εισήγηση για την χρήση των εγκαταστάσεων από το Τμήμα Αθλητικών και 
Πολιτιστικών δραστηριοτήτων των Ε.Α.Κ.Θ.,  

2) Την υπέρμετρη αύξηση των λειτουργικών δαπανών ως επακόλουθο της αύξησης των τιμών 
της ενέργειας, 

3) Την διασφάλιση των εσόδων του Φορέα,  
4) Την διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των εγκαταστάσεων των Ε.Α.Κ.Θ.  

 
                                                Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α   
 
Οι χρεώσεις των εγκαταστάσεων για την αγωνιστική περίοδο 2023-24 να είναι οι εξής:  
 
Α. ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ-ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ-ΧΕΙΡΟΣΦΑΙΡΙΣΗ-BEACH VOLLEY. 
  
1. 6 Ευρώ η ώρα μέχρι τις 17.00  

2. 10 Ευρώ η ώρα μετά τις 17.00  

3. 20 Ευρώ ο Αγώνας  

4. 20 Ευρώ/ώρα για ατομικές προπονήσεις στα περιφερειακά γήπεδα  

5. 40 Ευρώ/ώρα για μεμονωμένες ομάδες στα περιφερειακά γήπεδα  

6. 80 Ευρώ/ώρα στο Α.Α.Μ.Θ.  
 
Β. ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗ. 
  
1. 3 Ευρώ το άτομο η ώρα μέχρι τις 17.00  

2. 5 Ευρώ το άτομο η ώρα μετά τις 17.00  

3. Φοιτητές 2 Ευρώ το άτομο  

4. Άνεργοι-ΑμεΑ ΔΩΡΕΑΝ 10.00- 13.00 Δευτέρα έως Παρασκευή  

5. 3 Ευρώ το γήπεδο η ώρα για τα αναγνωρισμένα σωματεία μέχρι τις 17.00  

6. 5 Ευρώ το γήπεδο η ώρα για τα αναγνωρισμένα σωματεία μετά τις 17.000  

7. 5 Ευρώ όλες οι ώρες το Σάββατο/Κυριακή  
 
Γ. ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΕΣ ΔΕΞΑΜΕΝΕΣ. 
  
1. 50m και 25m → 2 Ευρώ η ώρα η διαδρομή  

ΑΔΑ: ΨΤ6ΣΟΞΨ0-Α7Ο



2. Μικρή πισίνα → 70 Ευρώ μηνιαίως  

3. 25 Ευρώ ο Αγώνας Υδατοσφαίρισης  
4. 250 Ευρώ η Ημέρα για αγώνες-Μόνο πρωί 100 Ευρώ-Μόνο απόγευμα 150 Ευρώ  

5. Φοιτητές → Είσοδος 2 Ευρώ/Ώρα  

7. Άνεργοι-ΑμεΑ → ΔΩΡΕΑΝ από 11.00 έως 13.00  

8. Κοινό → 3 Ευρώ/ώρα  

9. Άνω των 65 και Πολύτεκνοι → 2 Ευρώ/ώρα  

10. Μηνιαία συνδρομή κοινού → 40 Ευρώ Ενήλικες/20 Ευρώ Φοιτητές  

 
Δ. ΑΙΘΟΥΣΑ ΠΥΓΜΑΧΙΑΣ- ΑΡΣΗΣ ΒΑΡΩΝ-ΠΑΛΗΣ. 
  
1. 70 Ευρώ Μηνιαία Συνδρομή  

2. 70 Ευρώ Ημερήσια χρέωση  
 
Ε. ΓΗΠΕΔΑ ΑΝΤΙΠΤΕΡΙΣΗΣ- ΔΙΑΔΡΟΜΟΙ ΞΙΦΑΣΚΙΑΣ . 
 
1. 70 Ευρώ Μηνιαία Συνδρομή το γήπεδο/ διάδρομος  

2. 70 Ευρώ Ημερήσια χρέωση  
 
ΣΤ. ΑΙΘΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΑΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ. 
  
1.120 Ευρώ Μηνιαία Συνδρομή  
 
Ζ. ΚΛΑΣΣΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ . 
 
1.3 Ευρώ ο αθλητής/τρια μηνιαίως  
 
Η. ΓΕΝΙΚΕΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΧΡΗΣΗΣ ΓΗΠΕΔΩΝ. 
  

1. Α.Α.Μ.Θ. → 1500 Ευρώ ημερησίως + ΦΠΑ  

2. Σάλες λοιπών γηπέδων → 300 Ευρώ ημερησίως + ΦΠΑ  

3. Αίθουσες διαλέξεων Μίκρας και «Ηλία Ζυγούρη» → 150 Ευρώ Ημερησίως + ΦΠΑ  

4. Αιτήματα χρήσης από ΚΔΑΠ, Σχολές εκμάθησης κολύμβησης, camp κ.λπ., θα αξιολογείται η 
χρέωση με βάση τις ώρες και τις ημέρες ζήτησης. 
  
ΓΕΝΙΚΑ:  
1. Όλα τα σωματεία για να έχουν δικαίωμα χρήσης θα πρέπει να υπογράψουν πριν την έναρξη της 
αγωνιστικής περιόδου συμφωνητικό χρήσης με τα Ε.Α.Κ.Θ.  

2. Για να έχουν δικαίωμα χρήσης τα σωματεία θα πρέπει να έχουν αθλητική αναγνώριση, να είναι 
εγγεγραμμένα στο Μητρώο Σωματείων της Γ.Γ.Α. και να έχουν αποπληρώσει στο 100% τις 
οφειλές από προηγούμενη χρήση.  

3. Οι σύλλογοι που θα χρησιμοποιήσουν τις εγκαταστάσεις του Υπογείου του Α.Α.Μ.Θ. για τις 
προπονήσεις τους, όλοι οι αθλητές τους/τριες τους για την είσοδο τους στο χώρο, θα πρέπει να 
εκδώσουν την κάρτα αθλητή των Ε.Α.Κ.Θ.  
Το παρόν υπογράφεται ως έπεται. 
 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣΛΟΥ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, 29-06-2023 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

ΓΙΑΝΝΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΑΔΑ: ΨΤ6ΣΟΞΨ0-Α7Ο


		2023-07-10T12:52:40+0300
	Athens




